PUBLICADO NO JORNAL O HOJE EM 10/07/2024

CONSTRUTORA CENTRO LESTE S/A
CNPJ nº 02.155.735/0001-10 NIRE 52300015065

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E CONSOLIDAÇÃO
DO ESTATUTO SOCIAL DA COMPANHIA.

Realizada em 02 de julho de 2024
Aos 02 (dois) dias do mês de julho do ano de 2024, às 14:00h, na sede
social da CONSTRUTORA CENTRO LESTE S/A, situada na Alameda
do Sapé s/nº, quadra 07, lote 34, Bairro Estância Vargem Bonita, Mu-
nicípio de Senador Canedo – GO, CEP: 75.252-530, reuniram-se em
Assembleia Geral ordinária a totalidade de seus acionistas para deli-
berarem sobre a ordem do dia: 01) – aprovação das demonstrações
contábeis dos exercícios de 2023, Composto: a) a apreciação das con-
tas dos administradores; b) o exame e a votação das demonstrações
financeiras; c) deliberação sobre a destinação de lucro líquido do exer-
cício e a distribuição de dividendos; E Verificando a presença de todos
os acionistas, o Diretor NILTON AIRES DO COUTO JÚNIOR deu por
iniciado os trabalhos facultando aos acionistas presentes, na forma do
artigo 7º do Estatuto Social, a escolha do presidente que, de forma
unânime, foi indicado o próprio NILTON AIRES DO COUTO JÚNIOR,
que aceitou a incumbência. Em seguida o Senhor Presidente designou
a mim, IVÃ DONIZETTI SILVÉRIO, como secretário. Colocando em
discussão os assuntos em pauta, os acionistas debateram sobre a al-
teração de seu estatuto, sendo aprovado por unanimidade os artigos
e parágrafos conforme a ordem do dia:

01) – Que observadas as prescrições legais, e conside-
rando o Parágrafo Único do Artigo 13º do Estatuto Social,
os acionistas decidem:
a) Apreciaram as contas dos administradores da companhia, sendo
aprovado por unanimidade dos acionistas:
b) realizado os exames das demonstrações financeiras, os acionis-
tas aprovaram por unanimidade e deliberaram pela aprovação dos
resultados apresentados nas demonstrações contábeis apuradas
no exercício de 2023 publicada no JORNAL O HOJE  28/06/2024,
Edição nº 6.437, Ano 20, Pág. 19:
c) Colocado em votação as deliberação sobre a destinação de lucro
líquido do exercício e a distribuição de dividendos, Que mediante
os lucros acumulados exercícios anteriores a 2023, e somados a
estes os lucros auferidos no exercício de 2023, fica autorizado a
compensação da conta adiantamento de lucros realizados em 2023,
em conformidade participação cotas de cada acionista, utilizando
parte dos lucros consolidados em 31/12/2023.

Em seguida, foi mencionado e discutido pelos acionistas sobre o prazo
legal (30/04/2024) para realização desta AGO, no qual os acionistas
em sua totalidade deram ciência ao fato, bem como foi verificado a
não ocorrência de nenhum prejuízo pelo referido atraso. após aprova-
ção por unanimidade, nada mais sendo tratado o presidente deu por
encerrada a AGO, da qual foi lavrada esta ata que foi lida, aprovada e
assinada por todos os presentes.
A presente ata é cópia fiel da que foi lavrada em livro próprio.

Nilton Aires do Couto Júnior Ivã Donizetti Silvério
Presidente/Acionista Secretário

Diretor de Produção/Acionista

ZapSign a1beb69a-113a-422e-919e-fa444b6ebf9d.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 (America/Sao_Paulo)

Última atualização em 10 Julho 2024, 06:55

CONSTRUTORA CENTRO LESTE - ATA AGO - DIG

ITAL - 10-07.pdf

Documento número a1beb69a-113a-422e-919e-fa444b6ebf9d

Assinaturas

faturamento@ohoje.com.br
Certificado digital. Verifique se já assinou com ITI ou verificador ZapSign.

Hash do documento original (SHA256):
0210677cbd325156337c05e7be2f9fa42419e02187a467611c7c2cc36423adef

Verificador de Autenticidade:
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=a1beb69a-113a-422e-919e-
fa444b6ebf9d

Integridade do documento certificada digitalmente pela ZapSign (ICP-Brasil):
https://zapsign.com.br/validacao-documento/

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento de identificação a1beb69a-113a-422e-919e-fa444b6ebf9d,
conforme os Termos de Uso da ZapSign em zapsign.com.br

ZapSign a1beb69a-113a-422e-919e-fa444b6ebf9d.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=a1beb69a-113a-422e-919e-fa444b6ebf9d
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=a1beb69a-113a-422e-919e-fa444b6ebf9d
https://zapsign.com.br/validacao-documento/
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=a1beb69a-113a-422e-919e-fa444b6ebf9d
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=a1beb69a-113a-422e-919e-fa444b6ebf9d
https://zapsign.com.br/validacao-documento/
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=a1beb69a-113a-422e-919e-fa444b6ebf9d
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-footer
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-footer-logo

		2024-07-10T09:55:11+0000

		2024-07-10T09:55:19+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br